1

Ofício Circular nº44/2016SF                                  Santiago, 04 de novembro de 2016.

                          Senhor (a) Presidente:

                                Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 25/10/2016 A 31/10/2016

Transferência Alta e Média Complexidade 25/10/2016 R$                 30.711,92

Transferência Recursos do FUNDEB 25/10/2016 R$               221.227,86

Centro de Ref.Assist.Social 25/10/2016 R$                 16.800,00

Programa CRAS – Equipe Volante 25/10/2016 R$                   4.500,00

Programa Abrigo Institucional 25/10/2016 R$                 10.000,00

Serviço de Convivência 25/10/2016 R$                 36.000,00

FNDE- Brasil Carinhoso 27/10/2016 R$                 59.266,23

Cota-Parte do FPM 31/10/2016 R$               675.875,25

Cota-Parte do ITR 31/10/2016 R$                 14.409,93

Transferência Recursos do FUNDEB 31/10/2016 R$               388.209,52

Transf.Financ.LC 87/96 31/10/2016 R$                 10.976,51

FMS-PACS 31/10/2016 R$                 66.924,00

FMS- ESFs 31/10/2016 R$                 69.040,00

FMS - CEO 31/10/2016 R$                   8.250,00

FMS- Saúde Bucal 31/10/2016 R$                 17.840,00

FMS - NASF 31/10/2016 R$                 20.000,00

FMS- SAMU 31/10/2016 R$                 13.125,00

Programa CREAS 31/10/2016 R$                   8.000,00

Bolsa Família – IGD SUAS  31/10/2016 R$                   2.717,78

                               Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos

de estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Cristiane Vesz Gonçalves

Contadora
CRC 57.487